
 

 

 

 

 

 

PROSEGUR CASH, S.A. 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 

 

Madrid, a 10 de julio de 2017 

 

 

En relación con los hechos relevantes publicados los pasados 8 de mayo y 8 de junio de 

2017 (con números de registro 251751 y 253056, respectivamente), de acuerdo con lo 

dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, 

de la Comisión Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, 

PROSEGUR CASH, S.A. (“PROSEGUR CASH”) comunica la resolución del Contrato de 

Liquidez suscrito con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. el 8 de mayo de 

2017.  

 

PROSEGUR CASH comunica asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en la Norma 

Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007, el detalle de las operaciones 

correspondientes al último periodo de vigencia del citado Contrato de Liquidez (esto es, del 

3 de julio de 2017 al 10 de julio de 2017, ambos inclusive).  

 

Las operaciones que se detallan a continuación constituyen, junto a las operaciones 

comunicadas mediante hechos relevantes número 254125 y 254196, de 30 de junio y 3 de 

julio de 2017, respectivamente, el total de las operaciones realizadas durante la vigencia del 

mencionado Contrato de Liquidez con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. 

 

 
 

Títulos Importe (€) Precio Medio

Saldo inicial 1.064.809 2.147.806

Compras 96.203 -226.016 2,35

Ventas -236.012 550.520 2,33

Saldo actual 925.000 2.472.309
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* * * 

 

Fecha operación Nº Títulos Precio medio (€) Efectivo (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)

Saldo Inicial 2.147.806,00 1.064.809

Venta 03/07/2017 -39.000 2,3083 89.986,29 1.025.809

Compra 03/07/2017 7.000 2,3110 -16.190,99 1.032.809

Venta 04/07/2017 -32.000 2,3103 73.911,54 1.000.809

Compra 04/07/2017 6.316 2,3100 -14.596,36 1.007.125

Venta 05/07/2017 -84.000 2,3300 195.626,76 923.125

Compra 05/07/2017 9.000 2,3100 -20.797,14 932.125

Venta 06/07/2017 -30.000 2,3635 70.873,25 902.125

Compra 06/07/2017 25.887 2,3802 -61.649,96 928.012

Compra 07/07/2017 33.000 2,3415 -77.315,55 961.012

Venta 07/07/2017 -26.000 2,3453 60.954,07 935.012

Compra 10/07/2017 15.000 2,3625 -35.466,48 950.012

Venta 10/07/2017 -25.012 2,3666 59.168,03 925.000


